亀が岡自治会 8 月度定例役員会議事録抜粋

平成 29 年 8 月 17 日

開催日時 ： 平成 29年 8月 6日（日） 10:30～13:00

開催場所 ： 亀ヶ岡自治会会館 1階

出席者 ： 役員 7名 顧問 1名 合計 8名

１． 審議議題

① 夏祭り報告：9月役員会にて報告予定

② 敬老の日事業の件

・ 敬老の日（9月 18日）に向けて、お祝い品の準備

・ 8月末までに調査表を回覧し、該当者の人数を確認する

③ 下記班長会について

・ 班長選出スケジュールの確認：8月末までに現班長様に下期班長の選出のお願いをする

・ 下期班長会の日程：10月 9日（月）祝日 午前 10時～

・ 予定内容：自治会費徴収の説明、発災時の活動訓練について、その他

④ 資源ごみの出し方変更の件

・ 8月 5日のごみステーション立ち合いの報告

・ ゴミの出し方について第 3報を回覧/掲示し、継続的に住民の皆様のご協力をお願いする

・ 8月 12日以降のごみステーション立ち合いの役割分担について

⑤ その他 役員からの提案

・ 回覧板カバーについて：要望があった班にカバーを支給し、効果や課題を検証する

・ 来年度以降の夏祭りの準備について：前年度の生活文化担当役員の協力をお願いするな

ど、安定的に開催できるよう今後の在り方を引き続き検討する

⑥ 報告事項

・ 避難所運営訓練：11月 25日（土）開催

・ 西部地域包括支援センターの自治会館利用について

・ 「亀だんだより」について：年に数回、自治会のイベント等の報告について事務局を中心に引

き続き発行する

                                                        以上